PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3953/2025

Assunto: Implantação de uma câmera de monitoramento do COI - Centro de Operações Integradas na

Rua Nenê Namura Abib, nº 156, no Residencial São Paulo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências emergenciais, junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão, visando à implantação de uma câmera de monitoramento do COI - Centro de

Operações Integradas na Rua Nenê Namura Abib, nº 156, no Residencial São Paulo.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de reforçar a

segurança no referido local, tendo em vista que ali se encontra o Tiro de Guerra 02-051,

importante ponto de referência e de atividade militar do município. A implantação da

câmera contribuirá de forma significativa para a prevenção de ocorrências, garantindo

maior tranquilidade e proteção à população e às atividades realizadas na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P